t}EFERIt)

ESTADO DE SBRGIPE
cÂnnana MUNrcrpAL DE LAGARTo

TNDICAÇÃO N'286/2025

VEREAIIORA: Genisson Fontes Weiru

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenario,
seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de
Almeida Reis - Prefeito Municipal, com cópia à Ilustríssima Senhora
Mônica Dias de Carualho Souza - Secretaria Municipal da Ordem Pública
e Defesa da Cidadania - sEMoP, no sentitlo que sejam construídos
redutores tle velocidade (quebra-molas), na rua "En', localizada no
Conjunto Landelino Freire, neste município. Em atendimento aos
constantes apelos dos moradores da respectiva localidade por melhorias nas

condições de segurança no trânsito.

Estott certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenario José Justiniano Ramos, Lagarto/sE, 01 de abril de 2025.

Vereador

'on Fontes Vieira